ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О проведении аккредитационной экспертизы
в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Центр образования – Гимназия №57 «Притяжение»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 мая 2023 г. № 797 (далее – Положение),
Положением о департаменте надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования и науки Республики Татарстан, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 13.11.2023г. № под-2021/23, на
основании заявления директора Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования – Гимназия №57
«Притяжение» от 09.04.2024 регистрационный № 19 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести аккредитационную экспертизу образовательной деятельности с

выездом в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования – Гимназия №57 «Притяжение» (далее – организация), расположенное
по адресу: 423822, Республика Татарстан, г. Набережные Челны,
проспект Московский, здание 25, по заявленным для государственной аккредитации
образовательным программам, реализуемым организацией, в следующем составе
экспертной группы:

1.1. Шарафуллина Лейсан Фаимовна, руководитель экспертной группы

(экспертиза образовательной программы среднего общего образования);
1.2. Степанова Дженет Довлетовна, эксперт (экспертиза образовательной

программы основного общего образования);

1.3. Валиева Надира Табрисовна, эксперт (экспертиза образовательной программы

начального общего образования).
2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы 5 рабочих дней:

дата начала 16 апреля 2024 года; дата окончания 22 апреля 2024 года.
3. Членам экспертной группы, указанным в пункте 1 настоящего приказа,

подготовить отчет об аккредитационной экспертизе в части закрепленной за ними
образовательной программы.

4. Руководителю экспертной группы по результатам аккредитационной
экспертизы подготовить заключение экспертной группы (далее – Заключение) и в

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № под-824/24-Д от 12.04.2024. Исполнитель: Николаева И.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.04.2024 08:54

2

день окончания проведения аккредитационной экспертизы направить Заключение,
отчет об аккредитационной экспертизе, документы и материалы, подтверждающие
выявленные в ходе аккредитационной экспертизы несоответствия качества
образования аккредитационным показателям (при наличии), в департамент надзора
и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики
Татарстан (далее – Департамент).

5. Назначить Николаеву Ирину Федоровну, ведущего советника отдела
государственной аккредитации образовательной деятельности Департамента,
ответственными специалистом, осуществляющим контроль за соблюдением порядка
работы экспертной группы при проведении аккредитационной экспертизы, и
ответственным за рассмотрение заключения экспертной группы, составленного по
результатам аккредитационной экспертизы в организации.

6. Ответственному специалисту (Николаева И.Ф.):
6.1. Провести административные процедуры, связанные с предоставлением

государственной услуги по государственной аккредитации образовательной
деятельности в организации, в сроки, установленные Положением.

6.2.  В течение 3 рабочих дней со дня окончания проведения аккредитационной
экспертизы представить в отдел государственной аккредитации образовательной
деятельности Департамента акт о результатах проведенной аккредитационной
экспертизы в организации по заявленной для государственной аккредитации
образовательной программе.

7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Давлетшина И.А.) выплатить
членам экспертной группы, указанным в пункте 1 настоящего приказа,
вознаграждение и возместить произведенные расходы в соответствии с условиями
гражданско-правовых договоров на привлечение к проведению аккредитационной
экспертизы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента С.Н.Захарову.

Заместитель министра –
руководитель департамента
надзора и контроля в сфере образования

Р.Г.Музипов

Документ создан в электронной форме. № под-824/24-Д от 12.04.2024. Исполнитель: Николаева И.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.04.2024 08:54